
令和元年６月吉日 

 

各位 

 

炎鵬関石川県後援会準備会世話人代表 

金沢学院大学 学長 秋山 稔 

 

 

炎鵬関石川県後援会の設立について（ご案内） 

 

拝啓 初夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高

配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、金沢学院大学出身の炎鵬 晃 関が令和元年大相撲５月場所におきまして、

幕内昇進を果たしました。関係者の皆様からのご要望にこたえ、炎鵬関の後援会を

設立し、石川県で生まれ育った関取の活躍を後押ししていきたいと思います。 

つきましては、皆様方にも設立趣意にご賛同いただき、別紙の入会申込書にて、

ご入会賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

≪準備会事務局≫ 

学校法人 金沢学院大学 

総務広報部 

TEL 076-229-1181 

FAX 076-229-1385 

炎鵬 晃 略歴 

 

出身地：石川県金沢市 

本 名：中村 友哉 

小学校：金沢市立大徳小学校 

中学校：金沢市立西南部中学校 

高 校：金沢学院東高校(現 金沢学院高校) 

大 学：金沢学院大学 人間健康学部 

現 在：日本相撲協会 宮城野部屋所属 


